REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
3 KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 25.04.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés 24.04.2023, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik Samire Osmani B.1. lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi “, Nr. i prokurimit- 632-23-2845-2-
2-1, Nr. i brendshém-632-23-037-221, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim t& Operatorit ekonomik: Samire Osmani
B.L., e dt.24.04.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Dezinfektimi,
dezinsektimi dhe deratizimi “, Nr. i prokurimit- 632-23-2845-2-2-1, Nr. i brendshém-632-
23-037-221, kundér Dosjes sé tenderit, t& datés 14.04.2023, t& publikuar n€ platformén
elektronike t&€ KRPP-sé.

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT e publikuar me daté: 14.04.2023;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& b&j pérmirésimin e Dosjes sé tenderit dhe Njoftimit pér
kontraté.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&
KRPP-s€ .



Arsyetim

Operatori Ekonomik Samire Osmani B.I., me dt.24.04.2023, ka parashtruar kérkesés pér ri-
e

shqyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi “,
Nr. i prokurimit- 632-23-2845-2-2-1, Nr. i brendsh&ém-632-23-037-221.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 25.04.2023, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Paisjet e kérkuara jang né pérputhje me LPP dhe RROUP dhe t& pranuara nga KRPP.

Paisjet e kérkuara 2 aparatura Ulv motorrike 200L, 2 aparatura me min.60L dhe 1
powersprayer me min. 400L jané pér arsye sepse edhe duke u bazuar n€ kontratat e kaluara né
Komunén e Gjakové kemi shumé deponi té egra dhe poashtu zona me dendési t€ larté t€
insekteve dhe koha e dezinfektimit hapésinor &shté vetém 2 dité né t& gjithé territorin e
Komunés s& Gjakovés kemi ardhur né pérfundim gé pér eliminim sa mé t¢ shpejt€ dhe efikas
dhe duke kursyer kohén e rimbushjes sé paisjeve.

Poashtu ju mund gg paisjet e cekura t& i merrni me qera apo dhe krijoni grup t&€ Operatoréve

Ekonomik.
Pér sqarime té métejme ju lutem referojuni ANEKSI 1 Specifikimet teknike t€ detyrueshme.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankes¢ prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



